
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II SETTORE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n.  1763      del 31/12/2019 

Registro  Settore  n. 394 del  30/12/2019 

 

OGGETTO: Presa d’atto verbale del 30/12/2019 della Commissione esaminatrice dell’Avviso di 
manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del 
Comparto Regioni ed Autonomie Locali per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile per il profilo 
di Responsabile del Servizio Finanziario, Cat. D, a tempo pieno ed indeterminato- Nomina vincitore
 

                      ( )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 

 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n.     

 

Allegati:  n. 

(  X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore

__________________

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:     

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale

___________________ 

                   Il Responsabile II Settore  

             I.D. Angelo Buonincontri 
 

 



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 
 Premesso che: 
 il Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021 è stata approvato con Delibera di C.C. n. 32 
del 16/04/2019;  
 con Delibera di G.C. n. 79/2019 sono stati approvati i PEG 2019/2021; 
 con Deliberazione Giunta Comunale n. 190 del 13/12/2019 si approvava la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2019-2021, prevedendo, tra 
l’altro, l’assunzione di un Responsabile del Servizio Finanziario di cat. D.1, anche mediante 
l’utilizzo di graduatorie di altri Enti; 
Precisato che: 
 l’art. 9 della Legge n. 3 del 16/1/2003 prevede che le amministrazioni dello Stato, anche ad  
ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei 
limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi 
approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità 
indicate in specifico Regolamento;  
 l’art. 3, comma 61 della Legge 24/12/2003 n. 350 prevede che “In attesa dell'emanazione 
del regolamento di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni pubbliche 
ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono 
effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 
 la sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia, che aderendo alla posizione espressa dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché all’orientamento del Giudice Amministrativo (TAR 
Basilicata, sentenza n. 574/2011) e del Giudice Contabile (deliberazione n.124/2013 della Sezione 
Regionale della corte dei Conti Umbria) ha confermato che l’accordo tra le amministrazioni possa 
intervenire anche dopo l’approvazione della graduatoria;  
Dato atto che: 
 questo Ente ha provveduto, infruttuosamente alla comunicazione volta al rispetto delle 
disposizioni in materia di mobilità ex D.Lgs 165/2001; 
 con determina II Settore n. 357/2019 si approvava l’avviso pubblico e lo schema di 
domanda per la manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati 
da altri Enti del Comparto Regioni ed Autonomie Locali per n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Contabile per il profilo di Responsabile del Servizio Finanziario, Cat. D, a tempo pieno ed 
indeterminato; 
            entro i termini di scadenza dell’avviso pervenivano n. 3 istanze di partecipazione di seguito 
precisate : 
-De Stefano Pasquale      prot. gen. n. 22745 del 16/12/2019 
Collocato nella graduatoria di Funzionario Contabile , a tempo pieno e indeterminato di Cat. D, 
presso il Comune di san Giuseppe Vesuviano anno 2016. 
-Ciancio Anna                  pec. del 18/12/2019 
Collocata nella graduatoria di Istruttore direttivo – Responsabile del Settore AA.GG e Finanziario a 
tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Carbonara di Nola anno 2018. 
-Laezza Antonio                pec del 18/12/2019 
Collocato nella graduatoria di Istruttore direttivo – Responsabile del Settore AA.GG e Finanziario a 
tempo pieno e indeterminato presso il Comune di Carbonara di Nola anno 2018; 
Considerato  che: 
  con nota prot. gen. n. 23051/2019 il Comune di Marigliano richiedeva al Comune di San 
Giuseppe Vesuviano la disponibilità a concedere l’utilizzo della detta graduatoria anno 2016 
 con nota prot. gen. n. 23128/2019 il Comune di Marigliano richiedeva al Comune di 
Carbonara di Nola la disponibilità a concedere l’utilizzo della propria graduatoria anno 2018; 
Dato atto che: 
  il solo Comune di San Giuseppe Vesuviano  ha manifestato, nei termini previsti, ,  con nota 
prot. gen. n. 23177/2019, la propria disponibilità a concedere l’utilizzo della propria graduatoria 
concorsuale, approvata con determinazione n. 1366 del 23/11/2016,  da parte del Comune di 
Marigliano, per l’effettuazione dell’eventuale assunzione, a tempo pieno e indeterminato del profilo 
professionale di cui sopra specificato; 



 in detta nota il Comune di San Giuseppe Vesuviano ha dichiarato che la graduatoria, 
approvata con determinazione n.1366 del 23/11/2016, riferita ad eventuali assunzioni a tempo 
pieno indeterminato per il profilo professionale di  Funzionario Contabile, Categoria Giuridica D3, 
presso i servizi finanziari , è ancora in corso di validità;  
Precisato che il Comune di Carbonara di Nola non ha dato riscontro alla richiesta di disponibilità  
sopra indicata; 
Preso atto della dichiarazione di disponibilità all’assunzione, dell’unico candidato che abbia 
presentato istanza di partecipazione tra coloro utilmente collocati nella graduatoria di San 
Giuseppe Vesuviano, Dott. De Stefano Pasquale, pervenuta con nota prot. gen. 23178 del 
20/12/2019 
Visto il verbale del responsabile II Settore prot. gen. n. 23347/2019 ; 
Vista la Delibera di G.C. n. 259 del 21/12/2019 con la quale si nominava la Commissione 
esaminatrice della selezione in oggetto; 
Vista la Delibera di G.C. n. 269 del 27/12/2019 con la quale si approvava lo schema di 
convenzione tra il Comune di S.Giuseppe Vesuviano e il Comune di Marigliano per l’utilizzo della 
sopra indicata graduatoria; 
Ritenuto di dover attingere una unità di personale quale Istruttore direttivo contabile, Cat. D, dalla 
graduatoria del Comune di San Giuseppe Vesuviano per le motivazioni sopra riportate; 
Dato atto che in data 30/12/2019 alle ore 12,00 si è riunita la Commissione esaminatrice per il  
colloquio con il candidato ammesso, finalizzato alla valutazione delle attitudini professionali, delle 
competenze tecniche e dei requisiti attitudinali allo svolgimento del ruolo di Istruttore Direttivo 
contabile,  tenendo conto anche del curriculum ; 
Ritenuto procedere alla presa d’atto del verbale di detta Commissione del 30/12/2019 dal quale si 
evince che l’unico candidato ammesso al colloquio, Dott. De Stefano Pasquale, è considerato 
idoneo all’assunzione quale istruttore Direttivo contabile di questo Ente; 
Visti: 
il D.P.R. 487/94; 
il D.Lgs. n 165/01 e s.m.i.; 
il D.Lgs. n 267/00 e s.m.i.; 
il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
  
di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice del 3012/2019,  dal quale si evince 
che l’unico candidato che abbia presentato istanza di partecipazione, tra coloro utilmente collocati 
nella graduatoria di San Giuseppe Vesuviano, ammesso al colloquio, Dott. De Stefano Pasquale, è 
considerato idoneo all’assunzione quale istruttore Direttivo contabile, cat. D,  di questo Ente; 
di procedere al completamento delle procedure assunzionali del Dott. Pasquale De Stefano; 
di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria e al Servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 

 Il Responsabile II Settore  
I.D. Angelo Buonincontri 

 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

